
ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 26 Г. СЫЗРАНИ) 
 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2022 г. Сызрань                                             № 269  
 

 

 

 

Об организации родительского контроля за организацией и качеством питания 

воспитанников СП«Детский сад № 53» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани 

 На основании Федерального закона «Об  образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ, методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский  

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020г.,  Положения о Группе родительского 

(общественного) контроля за организацией питания воспитанников структурных  

подразделений ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Группу родительского (общественного) контроля за организацией питания 

воспитанников СП«Детский сад № 53» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани в следующем 

составе:  

 Субботина Екатерина Сергеевна – председатель Группы, 

 Ефимцева Валентина Дмитриевна – член Группы, 

 Ахмерова Мария Васильевна – член Группы, 

 Копендакова Тамара Николаевна – член Группы, 

 Степанова Ирина Алексеевна – член Группы, 

 Ставропольцева Екатерина Вячеславовна – член Группы. 

2. Утвердить план работы Группы родительского (общественного) контроля за 

организацией питания воспитанников СП«Детский сад № 53» ГБОУ СОШ  №26 

г.Сызрани (Приложение №1). 

3. Членам Группы родительского (общественного) контроля за организацией питания 

воспитанников СП«Детский сад № 53» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани в соответствии 

с планом осуществлять периодические проверки согласно Примерной инструкции 

по контролю за организацией питания для родителей. Данные проверок оформлять 

справками с последующей передачей их руководителю СП. 

4. Сотрудникам СП оказывать содействие Группе родительского (общественного) 

контроля за организацией питания воспитанников СП«Детский сад № 53» ГБОУ 

СОШ  №26 г.Сызрани. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя СП 

Мишанину Оксану Александровну 

 

          Директор ГБОУ СОШ №26 г. Сызрани                                  Т.С.Стягова 



 


		2022-09-01T22:47:32+0300
	00b71da830a1d4936b
	Стягова Татьяна Семеновна




